プレスリリース                                                2021年 9月 28日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

当社の主要取引先であるクルーズ運航世界最大手カーニバルが

2022年下半期のクルーズ予約がコロナ前の水準を上回ったと発表し

ました

当社の主要取引先であるクルーズ運航世界最大手のカーニバルが 2022 年下半期のクルーズ予約が

コロナ前の水準を上回ったと発表しました。また、10 月までに保有の半数にあたる 42 隻の運航を再開さ

せることも発表しておりますのでお知らせいたします。

米保険当局が今年、カーニバルと競合企業に運航再開の許可を出したことにより、クルーズの運航が

順次再開されており、それに合わせて予約数も伸びてきたようです。また、カーニバルは、第 3 四半期の

航海のキャッシュフローが黒字となり、この傾向が今後も続くとの見通しを示しています。さらに、10 月ま

でに、同社傘下のカーニバル・クルーズ・ラインは 13 隻、プリンセス・クルーズは 6 隻、ホーランド・アメリ

カ・ラインは 4 隻、コスタ・クルーズは 5 隻、アイーダ・クルーズは 8 隻、P＆O クルーズは 3 隻を運航する

こととなっており、ホーランド・アメリカ・ラインと P＆O クルーズ、キュナードに関しては、来春までにすべて

の船の運航を再開予定です。年末までに、保有船の 65％の運航を再開することを目標としているとのこと

です。

ワクチン接種が進んだことにより、海外でのクルーズ運航の正常化が顕著となってきております。今後

も海外の運行再開情報などがございましたら随時お知らせいたします。当社では、然るべきタイミングで

機動的に広告投資を行うべく、引き続き外国船運航会社とのコミュニケーションを緊密に取ってまいります。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級のWEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LKビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/